[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024                                         с. Краснотуранск	№ 193-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснотуранского района от 12.01.2022 № 16-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Краснотуранского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Письма Минпросвещения России от 09.04.2024 №АН-657/09 « Об обеспечении дополнительных выплат за классное руководство(кураторство)», протокола заседания рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края от 26.12.2023 №101, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 12.01.2022 № 16-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Краснотуранского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
 «Персональные выплаты определяются в процентном отношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, либо в абсолютном размере. Размер персональных выплат работникам устанавливается в соответствии с приложением N 4 к настоящему положению».
[bookmark: _GoBack]1.2. В Приложении № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Краснотуранского района в таблице строки 5, 5.1 и 5.2 изложить в новой редакции:
	5

	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам краевых государственных общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство в классе, классе-комплекте, а также педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, осуществляющим классное руководство (кураторство) в учебных группах очной и заочной формы обучения, в которых обучающиеся осваивают указанные образовательные программы <*******>

	5.1
	в одном классе, классе-комплекте либо учебной группе в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	10000 рублей

	5.2
	в двух и более классах, классах-комплектах либо учебных группах в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	20000 рублей

1.3. В Приложении № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Краснотуранского района таблицу дополнить  строкой 6 следующего содержания:
	6.
	Водителям  автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся
	3848,0 рублей

        2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам -  начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
        3. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», электронном СМИ и размещению на официальном сайте администрации района в сети интернет.
        4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
        5. Пункт 1.2. настоящего постановления распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.
        6. Пункт 1.3. настоящего постановления распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

И.о. главы района			    			            Д.А. Кондрашина

image1.jpeg